



CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS DE GOIÁS

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 18º/2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA, JAIR LIMA DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARKETING DIGITAL EM MÍDEA INSTITUCIONAL, GESTÃO, GERENCIAMENTO E ATUALIZAÇÃO DAS REDES SOCIAIS (FACEBOOK E INSTAGRAM) DA CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - GO.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento MANUT. SERVIÇOS. ADM. CÂMARA MUNICIPAL, com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão da escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: ,declarando previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º **DISPENSAR** a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para:

RHUAN FERREIRA GUIMARAES, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 53.801.405 /0001-95, estabelecida no endereço MANUEL LUDOVINO, QD. 29 LT.5, S/N, VILA CANAA, 73.865-000, DIVINÓPOLIS DE GOIÁS - ESTADO DE GOIAS - GO.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE.	UNID.	VALOR ESTIMADO	VALOR VENCEDOR
1/1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MARKETING DIGITAL		11,00	SV	1.420,00	1.420,00
TOTAL VENCEDOR						15.620,00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

MANUT. SERVIÇOS. ADM. CÂMARA MUNICIPAL de DIVINÓPOLIS DE GOIÁS-GO, aos 02/02/2024.

JAIR LIMA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA

JAIR LIMA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA



CÂMARA MUNICIPAL DE COLINAS DO SUL

Câmara Municipal de Colinas do Sul
Telefone 62 3486-1058
www.colinasdosul.go.leg.br
Email: camara.colinasdosul@gmail.com

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

"DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 7º/2024.

O PRESIDENTE CAMARA, VERGILENE TEODORO MADUREIRA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO E MARKETING INSTITUCIONAL (DIGITAL), EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE COLINAS DO SUL NO ANO DE 2024..

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SECRETARIA GERAL, com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão da escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: LEGISLATIVA, declarando previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

Ficha	Órgão	Unidade	Função	Subfunção	Programa	Ação	Elemento	Fonte	Origem	Valor Objeto
404	41	16	1	31	4	2	3.3.90.39	100	Municipal	18.883,33

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º **DISPENSAR** a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para:

JLG SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 05.860.926/0001-70.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE.	UNID.	VALOR ESTIMADO	VALOR VENCEDOR
1/1	SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO E MARKETING		11,00	SV	1.716,6667	1.500,00
					TOTAL VENCEDOR	16.500,00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

SECRETARIA GERAL de COLINAS DO SUL-GO, aos 26/01/2024.

VERGILENE
TEODORO
MADUREIRA:9
3419686153
VERGILENE TEODORO MADUREIRA
PRESIDENTE CAMARA

Assinado digitalmente por VERGILENE
TEODORO MADUREIRA 93419686153
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=3268787000156, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e CPF A1,
OU=(EM BRANCO), OU=videoconferencia,
CN=VERGILENE TEODORO
MADUREIRA 93419686153
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.01.29 10:55:18-03'00'
Cvri: PDF Reader Versão: 12.1.0

Rua Belo Horizonte, Área Pública nº 01, Centro, Colinas do Sul-Go / CEP 73740-000
camara.colinasdosul@gmail.com/ www.colinasdosul.go.leg.br

Fone: (62) 3486-1058

Valide a assinatura deste documento em <https://camaracolinasdosul.megasoftservicos.com.br/cidadao/autenticar-assinatura> com o código: 06b17a

ASSINADO DIGITALMENTE POR OLGA RODRIGUES DA COSTA EM 29/01/2024 ÀS 10:59:51.



ESTADO DE GOIÁS
CAMARA DE BARRO ALTO

Relatório do Procedimento Licitatório

DETALHAMENTO									
NÚMERO DE PROTOCOLO 53			NÚMERO/ANO 53/2024			DATA DE ABERTURA 01/02/2024			
DATA DE JULGAMENTO 01/02/2024			DATA DE HOMOLOGAÇÃO 01/02/2024			MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO			
SITUAÇÃO Adjudicada			VALOR TOTAL VENCEDOR R\$ 17.400,00			VALOR TOTAL ESTIMADO			
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARKETING DIGITAL, GESTÃO, GERENCIAMENTO E ATUALIZAÇÃO DAS REDES SOCIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRO ALTO/GO									
FINALIDADE Prestação de serviços de publicidade/serviços gráficos						ATENDIMENTO AO COVID-19 Não			
NATUREZA DO PROCEDIMENTO Normal			FUNDAMENTO LEGAL Art. nº 75 da Lei 14.133/21- Inciso II-Contratação que envolva valores inferiores a R\$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e trinta e três centavos), no caso de outros serviços e compras.						
EDITAL									
Número do Edital			Data De Publicação			Forma de Julgamento			
901			01/02/2024						
ITENS LICITADOS									
Produto	Quantidade	Unidade	Fornecedor Vencedor	Valor Estimado	Valor Estimado Total	Valor Unitário	Valor Total	Adjudicada	Lote/Item
SERV. DE MARKETING DIGITAL	12,0000	UN	52.472.053 THIAGO FERNANDES RIBEIRO			R\$ 1.450,00	R\$ 17.400,00	Sim	1/1



ESTADO DE GOIÁS
CAMARA DE BARRO ALTO

Relatório do Procedimento Licitatório

CONTRATOS				
NÚMERO	NOME DO FORNECEDOR	DATA	VIGÊNCIA	VALOR
013		01/02/2024	01/02/2024	17.400,00



ORÇAMENTO

Goiânia - 02 de Outubro de 2024

Orçamento valido por 60 dias

Informações do Cliente

Nome: Câmara Municipal de Aruanã

CPF/CNPJ: 13.954.101/0001-43

Endereço: Rua Sebastião do Rosário, nº 257

Setor: Central

Cidade: Aruanã-GO

	Descrição	Quant.	Valor
1.	ÍCONES PARA COMPLEMENTO DO PAINEL PICTOGRAMAS ÍCONES EM ACM 3MM RPETO BRILHANTE COM RECORTE ELETRÔNICO	114 UN x R\$ 92,28	R\$ 10.520,00
2.	BRASÃO DA CÂMARA MUNICIPAL BRASÃO EM AÇO GALVANIZADO COM ILUMINAÇÃO FRONTAL E ACRÍLICO	1 UN x R\$ 7.400,00	R\$ 7.400,00
3.	PLACA DE ACRÍLICO PLACAS EM ACRÍLICO COM ADESIVO RETRO VERSO - IMPRESSÃO DIGITAL	6 UN x R\$ 285,75	R\$ 1.714,50
4.	ENVELOPAMENTO DE PLACAS EM ACRÍLICO FUNDO ENVELOPAMENTO DE ACRÍLICO COM ADESIVO BRANCO	20 UN x R\$ 115,25	R\$ 2.305,00
5.	FACHADA EM ACM - TELHADO GARAGEM FACHADA EM ACM 3MM BRANCO FOSCO	1 UN x R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00
6.	ACABAMENTO EM ACM PARTE FRONTAL ACABAMENTO EM ACM PARA COBRIR A ESTRUTURA METÁLICA QUE FICOU EXPOSTA	1 UN x R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00
7.	SERVIÇO DE REPOSICIONAMENTO DE ÍCONES PAINEL PICTOGRAFADO RETIRADA DOS ÍCONES PARA REPOSIONAMENTO PARA MELHOR COMPREENSÃO	45 UN x R\$ 37,78	R\$ 1.700,00
8.	REVESTIMENTO DE PAREDE FRONTAL REVESTIR PAREDE COM PVC ESTILO BAMBU	50 UN x R\$ 170,00	R\$ 8.500,00
9.	ENVELOPAMENTO DE PORTA DE VIDRO RETIRADA DOS ADESIVO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO PERSONALIZADO	1 UN x R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
10.	LUMINARIA DE LEDS INSTALAÇÃO DE FITAS DE LEDS PAINEL LEGISLATIVO	36 M x R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00

Total: R\$ 42.839,50



08 de Outubro de 2024

Estimativa de Custo: 645

SERVIÇO

Destinado à

CAMARA MUNICIPAL DE ARUANA

RUA SEBASTIAO DO ROSARIO, 257 | CENTRO

Descrição do item	Quant. x Unitário	Desconto	Valor Final
1. ÍCONES PARA COMPLEMENTO DO PAINEL PICTOGRAMAS 114 UNIDADES DE ÍCONES EM ACM 3MM RPETO BRILHANTE COM RECORTE ELETRÔNICO	114 UN x R\$ 83,33333		R\$ 9.500,00
2. BRASÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARUANÃ BRASÃO EM AÇO GALVANIZADO COM ILUMINAÇÃO FRONTAL EM ACRÍLICO.	1 UN x R\$ 7,300,00		R\$ 7.300,00
3. PLACA DE ACRÍLICO PLACAS EM ACRÍLICO COM ADESIVO RETRO VERSO - IMPRESSÃO DIGITAL	6 UN x R\$ 275,00		R\$ 1.650,00
4. ENVELOPAMENTO DE PLACAS EM ACRÍLICO FUNDO ENVELOPAMENTO DE ACRÍLICO COM ADESIVO BRANCO	20 UN x R\$ 85,00		R\$ 1.700,00
5. FACHADA EM ACM - TELHADO GARAGEM FACHADA EM ACM 3MM BRANCO FOSCO	1 UN x R\$ 2,500,00		R\$ 2.500,00
6. ACABAMENTO EM ACM PARTE FRONTAL ACABAMENTO EM ACM PARA COBRIR A ESTRUTURA METÁLICA QUE FICOU EXPOSTA	1 UN x R\$ 2,400,00		R\$ 2.400,00
7. SERVIÇO DE REPOSICIONAMENTO DE ÍCONES PAINEL PICTOGRAFADO RETIRADA DOS ÍCONES PARA REPOSIONAMENTO PARA MELHOR COMPREENSÃO	45 UN x R\$ 40,00		R\$ 1.800,00
8. REVESTIMENTO DE PAREDE FRONTAL COM BAMBU REVESTIR TODA PAREDE FRONTAL DE BAMBU	50 UN x R\$ 170,00		R\$ 8.500,00
9. ENVELOPAMENTO PERSONALIZADO PARA PORTA REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO PARA PORTA FRONTAL	1 UN x R\$ 2,800,00		R\$ 2.800,00
10. ILUMINAÇÃO COM FITAS DE LEDS INSTALAÇÃO DE 36 METROS DE FITAS DE LEDS PARA PAINEL LEGISLATIVO	1 UN x R\$ 2,500,00		R\$ 2.500,00
Proposta válida até 15/10/2024	Subtotal		R\$ 40.650,00
Forma de Pagamento: Não definido	Total		R\$ 40.650,00

Cliente retira

Prazo de Entrega: 60 dias após aprovação

Atenciosamente,

Kelen Cardoso Fialho

De acordo, ____ / ____ / _____

Arruda Artes

37.555.288/0001-70

CAMARA MUNICIPAL DE ARUANA

26.868.133/0001-78



Gráfica Rápida, Impressão Digital e Offset, Cartão de Visita,
Panfletos, Flyers, Folders, Pastas e Envelopes,
Sacolas, Adesivos, Rótulos, Timbrados, Receituários

CNPJ: 12.923.703/0001-70

(62) 3202-1500 (62) 3229-2366

Av. Des. Emílio Francisco Póvoa, 577, Crimeia
Leste - Goiânia - GO, 74660-320

ORDEM DE SERVIÇO

N.º 5.952

Data: 01/10/2024

Cliente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARUANÃ CNPJ: 26.868.133/0001-78

End.: RUA SEBASTIÃO DO ROSÁRIO

N.º: 257

Bairro: CENTRO

Cidade: ARUANÃ-GO

Telefone:

Celular:

E-mail:

PRODUTOS	Quant. x Unitário	Valor Final
1. ÍCONES PARA COMPLEMENTO DO PAINEL PICTOGRAMAS 114 ÍCONES EM ACM 3MM RPETO BRILHANTE COM RECORTE ELETRÔNICO	114 UN x R\$ 96,50	R\$ 11.000,00
2. BRASÃO DA CÂMARA MUNICIPAL BRASÃO EM AÇO GALVANIZADO COM ILUMINAÇÃO FRONTAL E ACRÍLICO	1 UN x R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00
3. PLACA DE ACRÍLICO PLACAS EM ACRÍLICO COM ADESIVO RETRO VERSO - IMPRESSÃO DIGITAL	6 UN x R\$ 290,00	R\$ 1.740,00
4. ENVELOPAMENTO DE PLACAS EM ACRÍLICO FUNDO ENVELOPAMENTO DE ACRÍLICO COM ADESIVO BRANCO	20 UN x R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
5. FACHADA EM ACM - TELHADO GARAGEM FACHADA EM ACM 3MM BRANCO FOSCO	1 UN x R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
6. ACABAMENTO EM ACM PARTE FRONTAL ACABAMENTO EM ACM PARA COBRIR A ESTRUTURA METÁLICA QUE FICOU EXPOSTA	1 UN x R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
7. SERVIÇO DE REPOSICIONAMENTO DE ÍCONES PAINEL PICTOGRAFADO RETIRADA DOS ÍCONES PARA REPOSICIONAMENTO PARA MELHOR COMPREENSÃO	45 UN x R\$ 33,33	R\$ 1.500,00
8. REVESTIMENTO DE PAREDE FRONTAL COM BAMBU REVESTIR TODA PAREDE FRONTAL COM BAMBU (CANO PVC ADESIVADO)	50 UN x R\$ 166,00	R\$ 8.300,00
9. ENVELOPAMENTO PERSONALIZADO PORTA FRENTE REMOVER E INSTALAR ADESIVO	1 UN x R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
10. ILUMINAÇÃO EM LEDS. INSTALAÇÃO DE FITAS DE LEDS NO PAINEL LEGISLATIVO	36M x R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00

Subtotal

R\$ 45.440,00

Autorizado por:

Valor total

R\$ 45.440,00

Valido por 60 dias